
قدرتمندترین میدان مغناطیسی جهان 
اندازه گیری شد

گروه علمی و آموزشــی- ستاره شناسان قدرتمندترین میدان مغناطیسی 
رصد شــده در جهان را اندازه گیری کردند. این رکورد به یک ســتاره نوترونی با 

میدان مغناطیسی با قدرت بیش از ۱.۶ میلیارد تسلا تعلق دارد.
 ۶۱۲۴+Swift J۰۲۴۳.۶ رکورد دار جدید یک منظومه ستاره ای دوتایی به نام
اســت که در کهکشان راه شیری قرار دارد. این منظومه دوتایی شامل یک ستاره 
نوترونی است که گاز ستاره همراه را به سمت خود می کشد و یک دیسک از مواد 
در اطراف آن ایجاد می کند. پلاســمای موجود در این دیسک در امتداد خطوط 
مغناطیسی به سطح ستاره نوترونی می ریزد که شعله هایی عظیم از اشعه ایکس 
به وجود می آورد. از آنجا که ستاره در حال چرخش است، از دیدگاه ما نیز به نظر 
می رسد این شعله ها می چرخند. با در نظر گرفتن تمام این موارد، به نظر می رسد 
این یک نوع خاص از ستاره نوترونی است که تپ اختر اشعه ایکس نیرو گرفته 

از برافزایش)X-ray accretion pulsar( نام دارد.
این ستاره نوترونی بسیار درخشان است که صفت فوق نورانی را برای آن به 
ارمغان آورده است. محققان مدت ها تصور می کردند درخشش زیاد این ستاره به 
میدان مغناطیسی قدرتمندتری مرتبط است اما تاکنون هیچ گاه میدان مغناطیسی 

این تپ اختر اشعه ایکس نیروگرفته از برافزایش اندازه گیری نشده بود.
ستاره شناسان میدان مغناطیسی این ستاره ها را با مطالعه طیف اشعه ایکس 
اندازه می گیرند.الکترون های پلاســما مقداری از اشــعه های ایکس را جذب و 
برخی را پراکنده می کنند. به این ترتیب تاثیری خاص ایجاد می کنند که با کمک 

آن می توان قدرت میدان مغناطیسی را سنجید.
محققان با استفاده از ماهواره ستاره شناسی چینی Insight-HXMTمیدان 
مغناطیسیSwift J۰۲۴۳.۶+۶۱۲۴ را اندازه گرفتند و متوجه شدند قدرت آن ۱.۶ 
میلیارد تسلا است. این قدرتمندترین میدان مغناطیسی رصد شده در جهان است. 
هرچند این رکورد مربوط به قدرتمندترین میدان مغناطیسی اندازه گیری شده به 
طور مستقیم است اما احتمالاً قدرتمندترین میدان مغناطیسی جهان نیست. این 
رکورد به نوع دیگری از ســتاره نوترونی به مگنتار تعلق دارد که طبق تخمین ها 

قدرت میدان مغناطیسی آن تا ۱۰ میلیارد تسلا می رسد.
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گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمــودزاده گفت: آموزش و پرورش 
وظیفــه تعلیــم و تربیــت ۱۴ میلیون 
دانش آمــوز را بر عهــده دارد و با همه 
مشــکلاتی که در زمینه تامین نیروی 
انسانی، نگهداشــت و رضایت آن ها، 

کمبود فضا های آموزشی و بودجه دارد؛ 
افتخارات زیادی برای کشور خلق کرده 
است. همه تحصیل کرده ها و دانشمندان 
ایرانی، از نتایــج و خروجی های نظام 
تعلیم و تربیت کشــور بوده اند و هنگام 
نقد آمــوزش و پــرورش باید نقدی 

همه جانبه در کنار همه مزایا و معایب و 
امکانات در دسترس بیان شود.

رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتــی و مشــارکت های مردمی 
گفت: موسســان مــدارس غیر دولتی 
زحمت های زیادی می کشند و بخشی از 

موسسین مدارس غیر دولتی به صورت 
عام المنفعه و خیر کار می کنند؛ زیرا اداره 
مدرســه غیر دولتی با ظرفیت زیر۱۵۰ 

دانش آموز صرفــه اقتصادی ندارد. ۶۶ 
درصد مدارس غیر دولتی با ظرفیت زیر 
۱۰۰ دانش آموز کار می کنند و بسیاری 

از موسســان مدارس غیر دولتی تنها به 
دلیل عشق و علاقه ای که دارند، در حال 

فعالیت هستند.

محمودزاده در مورد نحوه تعیین 
شهریه مدارس غیردولتی گفت: در ماده 
۱۵ تاسیس مدارس و مراکز غیر دولتی 
به وزارت آموزش و پرورش اجازه داده 
شده است تا شهریه مدارس غیر دولتی 
را بر اساس الگویی تعیین کند. این کار 
با هماهنگی دستگاه های نظارتی همه  
ساله و برای تعیین شهریه چهار ماه کار 
کارشناسی انجام می شود که به صورت 
شفاف و مشــخص به مردم و مدارس 

اعلام می شود.
به گفته محمود زاده شهریه مدارس 
بر اســاس عملکرد، فضا، تجهیزات، 
امکانــات، فعالیت های آموزشــی و 
پرورشــی، تعــداد معلمــان، کیفیت 
آموزشــی و ... تعیین می شود و بر این 
اســاس در مرحله اول به صورت خود 
اظهاری شهریه توسط موسسان اعلام 
و در شــورای نظارت منطقه و اســتان 

بررسی می شود.
با اعلام رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی نرخ شهریه در سازمان 
بر اساس مقدار حقوق، تورم، اجاره بها 
و ... بررسی می شود. در مورد شهریه دو 
عدد شهریه ثابت و فوق برنامه از سوی 

ســازمان و با تائید سازمان حمایت از 
تولیدکننده و مصرف کننده اعلام شده 
اســت و این مقادیر با توجــه به دوره 
تحصیلی، تعداد معلمان، کادر آموزشی، 
فضا، تجهیزات و ... با یکدیگر متفاوت 
هستند. شهریه مدارس غیر دولتی از ۴ 
تا ۳۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و شهریه 
فوق برنامه تا ۳۸درصد مبلغ شــهریه 
اعلام شــده که هزینه شهریه اجباری 
است؛ اما شــهریه فوق برنامه اجباری 
نیست و این شهریه، بر اساس عملکرد 

مدارس باهم متفاوت است.
او گفــت: مدارس غیــر دولتی 
موظف هستند تا شهریه مشخص شده 
برای آن مدرســه را به صورت درج در 
تابلوی مــدارس در معرض دید اولیاء 
و عوامل نظارتی قــرار دهند؛ بنابراین 
همه مدارس شهریه یکسانی ندارند و 
شــهریه فوق برنامه تا ۳۸درصد شهریه 
ثابت مدارس اســت. مدارس بر اساس 
عملکــردی کــه در فوق برنامه دارند 
می توانند این شهریه را دریافت کنند و 
به این صورت نیســت که همه مدارس 
حداکثر ۳۸درصد شهریه ثابت را برای 

فوق برنامه دریافت کنند.

 در مــاده ۱۵ تاســیس مــدارس و مراکز غیر دولتــی به وزارت آمــوزش و پرورش اجازه 
داده شــده است تا شــهریه مدارس غیر دولتی را بر اســاس الگویی تعیین کند. این کار با 
هماهنگی دســتگاه های نظارتی همه  ســاله و برای تعیین شهریه چهار ماه کار کارشناسی 
انجــام می شــود که به صورت شــفاف و مشــخص به مــردم و مدارس اعلام می شــود.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و مشارکت های مردمی گفت: شهریه مدارس غیر دولتی از
 ۴ تا ۳۵ میلیون و ۶۰۰هزار تومان و شهریه فوق برنامه تا ۳۸درصد مبلغ شهریه اعلام شده است.

گروه علمی و آموزشی-  معاون 
خط مشی گذاری ستاد علم و فناوری 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت:کنکور در سال دو بار برگزار می 
شــود و آزمون دو سال اعتبار خواهد 
داشت. برزویی گفت: کنکور در سال 
دوبار برگزار می شود و آزمون دو سال 
اعتبار خواهد داشت. دروس عمومی 
در بحث ســوابق تشــریحی آزمون 
دروس تخصصی اســت. به گفته وی 
در کنکــور ۱۴۰۲، ۴۰ درصد ســابقه 
تحصیلــی و ۶۰ درصد آزمون کنکور 
خواهد بود واطلاع رســانی باید یک 
ســال قبل انجام شــود و این مصوبه 

توســط رئیس جمهور به موقع اعلام 
و ابلاغ شده است.

برزویی گفت: ســازمان سنجش  
در این مصوبه برای اطلاع رســانی در 
زمینه مواد درسی، ضرایب و سیاست 
ها تا شهریور ماه فرصت اعلام داشت  
و ســازمان سنجش باید  تمام ضرایب 
و آییــن نامه هــای اجرایی را تا قبل از 
شــهریور اعلام کند. او گفت:اینکه تا 
۱۵ تیر ماه باید سیاســت ها ابلاغ شود 
قانونــی وجود نــدارد و قانون اعلام 
سیاست ها یکســال قبل از برگزاری 
کنکور ســال بعد بــرای تحصیلات 

تکمیلی است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
 ،Human Horizons استارت آپ
ایــن روزها مورد توجه رســانه های 
خودرویی قرار دارد. این کمپانی چینی 
در زمینــه تولید خودرو فعالیت دارد و 
 HiPhi Z دومین محصول خود با نام
electric GT را معرفی کرده است. 
HiPhi Z به عنوان یک وســیله نقلیه 
آینده نگــر در کلاس گرند تورر قرار 
می گیرد و مقامات این اســتارت آپ 
چینــی به شــدت روی ویژگی های 
فناورانه آن تاکید دارند تا جائیکه ادعا 
می کنند ســواری با HiPhi Z تجربه 
ای از ۲۰ سال آینده صنعت خودرو را 

در اختیارتان قرار می دهد!
امــا اینکه HiPhi Z چه ویژگی 
هایــی دارد و تــا چه میــزان ادعای 
مطروحه قابل توجه اســت، موضوع 
ادامــه این بحث را به خود اختصاص 

می دهد.
طراحی

در رابطه با این بخش با کمی 
دقــت و البته به ســرعت! متوجه 
نزدیکی شاسی و اتاق HiPhi Z به 
پورشه پانامرا خواهید شد. اینجا فقط 
پنل های اصلی جای خود را با نمونه 

های جدید عوض کرده اند.
البتــه این اولین بار نیســت که 

خودروســازان چینی علاقه خود را به 
پانامرا نشان می دهند، توصیه می کنیم 

این مطلب را هم ببینید!
خــودروی HiPhi Z برابــر با 
۵۰۳۶ میلیمتــر طول و ۲۰۱۸ میلیمتر 

عرض دارد. 
پانامرا بــا توجه به کلاس بدنه و 
تریم از ۵۰۴9 میلیمتر در طول و ۱9۳7 
میلیمتر در عرض توسعه یافته است. 
تشــابه ابعاد نیز کامــلا گویای ادعای 

مطروحه است.
یکــی دیگــر از ویژگــی های 
خودروهای الکتریکــی که به نوعی 
ذات خود را از نماد اصلی الکتریسیته 

و برق یعنی لامپ گرفته اند به حضور 
نوارهای نورانی ال ایی دیی در قسمت 
های مختلف مربوط می شود که اینجا 
هم از ۴۰۶۶ لامپ ال ایی دیی استفاده 

شده است!
به گفته اســتارت آپ چینی، در 
قســمت درب هــای HiPhi Z از 
فناوری هوشمند UWB استفاده شده 
که در شناســایی مخاطب، اجرای پیام 
خوشامدگویی نورانی و قفل هوشمند 
عملکــرد دقیق تر و ســریع تری در 
مقایسه با نسخه های کنونی بازار دارد. 
یکی از جزئیات جالب این سیستم به 
شناسایی خودروها و افراد نزدیک به 

درب مربوط می شــود که با توجه به 
تحلیل الگوریتم های دریافتی توسط 
سنسورها، زاویه و زمان مناسب برای 
بازشدن اتوماتیک درب مشخص می 

شود.
یکی از بخش های سرگرم کننده 
خــودرو نیز به نمایش ایموجی ها در 
لامپ های ال ایــی دیی بدنه مربوط 

می شود.
درب عقب در حالت خودکشی 
باز می شــود اما ستون عریض وسط، 
زیبایی های این ویژگی را زیر ســوال 

برده است!
در رابطه با طراحی ائروداینامیک 
خودرو نیز تاکیدی زیادی شده بویژه 
در قسمت اسپویلرها که این بخش در 

عقب خودرو به همراه بال از نوع فعال 
بوده و با تنظیم اتوماتیک ضریب درگ 
نقش مهمی در بهبود شرایط حرکتی 
خــودرو دارد. نمونه پیشــرفته این 
فناوری قبلا توسط مرسدس بنز مورد 

استفاده قرار گرفته است.
کابین

در این قسمت از هوش مصنوعی 
و نرم افزار اختصاصی HiPhi بطور 
گسترده استفاده شــده تا تنظیم همه 
چیز برعهده یادگیری ماشین باشد. از 
جزئیات فناورانه کابین باید به نمایشگر 
اصلی چرخان ویژه تنظیمات سیستم 
ســرگرمی، فرمان دوپره با دکمه های 
تنظیمی، استفاده از مواد بازیافتی برای 
بخــش های دارای بافت پارچه مانند، 
نورپردازی هوشمند، سیستم صوتی 
از برنــد حرفه ای مریدین اودیو با ۲۳ 
بلندگو، صندلی های اســپرت با چرم 

گیاهی و ... اشاره کرد.
پیشرانه

برای ایــن الکتریکی چینی 
از باتری ۱۲۰ کیلووات ســاعت 
استفاده شــده که برد حرکتی 7۰۵ 
کیلومتر را در دسترس قرار می دهد. 
اطلاعات بیشتری درباره جزئیات 
موتــور یا موتورهــای الکتریکی 
ارائه نشده اما به شاخص صفر تا ۱۰۰ 

کیلومتر اشاره شده که طی ۳.۸ ثانیه قابل 
ثبت خواهد بود.

اســتارت آپ چینی توضیح می 
دهد که در ســاختار بدنــه از هیبرید 
آلومینیوم-فولاد به منظور مهندســی 
وزن اســتفاده شده اســت. همچنین 
سیستم تعلیق تطبیقی و کمک فنرهای 
CDC فعــال در HiPhi Z نصــب 
شــده که تجربه ای بسیار نرم و راحت 

از رانندگی را ارائه می دهد.
همچنین محــور عقب قابلیت 
فرمان پذیــری دارد که با حضور این 
ویژگی، یک خــودروی ۵ متری می 
تواند شعاع گردشی مشابه با یک مینی 

کوپر کوچک اندام داشته باشد.
در خودروی HiPhi Z از چیپ 
فناورانه کمپانــی اینویدیا با نام اورین 
اکــس و همچنین سیســتم فناورانه 
QNX Neutrino استفاده شده که 
۳۴ سنسور دقیق و تکنولوژی لیدار را 

مدیریت می کنند. 
با اســکن دائمــی محیط تحت 
مدیریت سیســتم مذکور سطح بالا و 
قابل اعتمــادی از ویژگی های ایمنی 

برای HiPhi Z تضمین خواهد شد.
HiPhi Z در بــازار چیــن از 
 ۸9 تا ۱۲9 هــزار دلار قیمت خواهد 

داشت.

شناسایی یک کهکشان چرخنده از اولین زمان های آفرینش

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی:

۶۶ درصد مدارس غیر دولتی
 با ظرفیت زیر ۱۰۰ دانش آموز 

کار می کنند

گــروه علمی و آموزشــی- 
ستاره شناسان با استفاده از تلسکوپ 
»آلما« مســتقر در کشور شیلی موفق 
به شناســایی یک کهکشــان مربوط 
به زمان هــای اولیه جهــان آفرینش 
شــده  و امیدوارنــد بــا اســتفاده از 
تلســکوپ جدید »جیمــز وب« به 
 شناخت بهتری از تکامل کهکشان ها 

برسند.
گروهــی از ستاره شناســان با 
اســتفاده از تلسکوپ ALMA )در 
شمال کشور شیلی( موفق به شناسایی 
و ثبت یــک کهکشــان چرخنده از 
زمان های اولیه جهان آفرینش شده اند.
ایــن کهکشــان، جوان تریــن 
کهکشان با چرخش و بسیار کوچکتر 

از کهکشان های متاخرتر است.
البته تمام کهکشان ها می چرخند 
و معمولا ســرعت چرخش آنها هم 
بســیار بالا اســت و به عنــوان مثال 
کهکشــان »راه  شــیری« که منظومه 
خورشیدی هم در آن واقع شده است، 
سرعت چرخشی برابر با ۲۰۰ کیلومتر 

بر ثانیه دارد. 
اما ستاره شناســان هنوز به این 
شناخت نرســیده اند که کهکشان ها 
چطور به این ســرعت می رسند. تنها 

راه شــناخت این مســاله، از طریق 
ســنجش و ارزیابــی کهکشــان ها 
و  کیهانــی  زمان هــای  طــول  در 
 تهیه یک نقشــه تحول کهکشــانی 

است.
به تازگی یک تیم از ستاره شناسان 
در دانشگاه »واسیدا« توکیو با استفاده 
 )ALMA( »از تلســکوپ »آلمــا
در کشــور شــیلی بــرای رصد یک 
کهکشان بســیار دور استفاده کردند. 
-MACS۱۱۴9 این کهکشان با نام
JD۱ به اندازه ای دور اســت که بطور 
 معمول بسیار کم سو و غیرقابل رصد 

است.
امــا نور این کهکشــان از درون 
یک خوشه کهکشــانی عبور می کند 
و پدیده لنز گرانشــی موجب تقویت 
و بزرگنمایــی نــور آن می شــود و 
ستاره شناســان از این طریق کهکشان 

یاد شده را رصد کنند. 
کهکشــان یاد شــده در زمانی 
وجود داشته است که جهان آفرینش 
تنها ۵۰۰ میلیون ســال قدمت داشته 
اســت و به این ترتیب این کهکشان 
یکــی از جوان ترین کهکشــان های 

شناخته شده است.
این تیم ستاره شناسان با استفاده 

از تلســکوپ آلما اقــدام به مطالعه و 
بررسی اکسیژن یونیزه شده مضاعف 
در صفحه )دیسک( کهکشان یاد شده 
کردند. این تیم تحقیقاتی ستاره شناسی 
به این نتیجه رسید که این کهکشان تنها 
سه هزار سال نوری طول دارد که بسیار 
کوچکتر از کهکشان راه شیری است 
کــه بیش از یکصد هزار ســال نوری 

طول دارد.  
همچنین مشخص شده است که 
سرعت چرخش این کهکشان تنها ۵۰ 
کیلومتر بر ثانیه اســت که کمتر از یک 
چهارم سرعت چرخش کهکشان راه 

شیری است.

ایــن تحقیقات حاکی اســت 
که کهکشــان ها در ابتدای تشــکیل 
خود کوچــک هســتند و چرخش 
نســبتا آهســته تری دارند اما سپس 
در طــول مــدت میلیاردهــا ســال 
مــاده بیشــتری جــذب می کنند و 
 ســرعت چرخش آنها هــم افزایش 

می یابد.
این تیم تحقیقاتی امیدوار است 
که بتواند از تصویربرداری تلسکوپ 
فضایــی جدید »جیمــز وب« برای 
تحقیقات بیشــتر در زمینه چرخش  
کهکشــان ها در زمان هــای کیهانی 

استفاده کند.

تاثیر ۴۰ درصدی سابقه تحصیلی در کنکور ۱۴۰۲؛ ۶۰ درصد به نمره آزمون 
داوطلب اختصاص می یابد

 HiPhi Z:  فناورانه ترین خودروی چین کمی شبیه پورشه است!


